
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 21. marts 2023 på Onkologisk 
Afdeling - Vejle Sygehus. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på onkologisk afdeling Sygehus Lillebælt i Vejle. 
Seneste inspektorbesøg var i 2018.  
Afdelingen har læger i hoveduddannelse i introduktions og hoveduddannelse i onko-
logi.  
 
Selvevalueringen er udarbejdet af afdelingens læger i fællesskab på en temadag. Af-
delingens temascoring er overvejende tilstrækkelig som scores på 14 af de 16 tema-
er. 2 temaer scores særdeles godt det er forskning og undervisning.  
Inspektorerne er stort set enige med afdelingen. De scorer dog også akademiker i ka-
tegorien særdeles god. Temaet læring og kompetencevurdering scores lavere af in-
spektorerne som utilstrækkeligt, hvilket er velbegrundet i rapporten og afspejles i 
indsatsområderne. 
 
Ved besøget deltog et passende antal repræsentanter for alle lægegrupper, afdelings- 
og sygehusledelse samt en række andre relevante personalegrupper.  
 
Inspektorerne beskriver et velplanlagt besøg på en afdeling med et stærkt uddannel-
ses- og læringsmiljø hvor der er er stor psykologisk tryghed. Der er gode muligheder 
for supervision i dagligdagen.  
Der fremhæves flere tiltag så som centralt pladseret uddannelsestavle så alle kan 
følge med i uddannelseslægernes fremskridt og der holdes ”tavlemøde” med UAO 
en gang om måneden.  
Der er kort afstand til speciallæger ved f.eks. forberedelse af ambulatorie arbejde.  
 
Inspektorerne beskriver en udfordring i afdelingen med at både uddannelseslæger og 
speciallæger har svært ved at skelne mellem daglig supervision og mere formel 
kompetencevurdering, samt en manglende viden hos uddannelseslægerne om kom-
petencevurderingsmetoders tilgængelighed og anvendelse.  
Deltagelsen i MDT som var et indsatsområde i 2018 er fortsat ikke systematiseret 
hvorfor dette tages med i de nye indsatser.  
 
Afdelingen og inspektorerne har under besøget aftalt følgende indsatsområder:  
1. Systematisk og aktiv deltagelse i MDT og visitation. 
2. Kompetencevurdering  
 
Begge indsatsområder er udførligt beskrevet i rapporten med forslag til konkrete 
handlinger.   
Sundhedsstyrelsen er enige i ovenstående indsatsområder som vi finder vil optimere 
afdelingens uddannelsespotentiale. 
 
Samlet set er der tale om en velfungerende uddannelsesafdeling der hvis de arbejder 
med ovenstående indsatsområder vil være i stand til at gøre deres allerede gode ud-
dannelse endnu mere systematisk og bedre for nuværende og kommende uddannel-
seslæger.  
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Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg i foråret 
2027 eller snarest muligt derefter.  


